
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
Istituzione Casa di Riposo “A.Penasa” 

 

N.  23  del  Registro                                                     Valli del Pasubio, 16/10/2017 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
L’anno  duemiladiciassette,  il giorno sedici del  mese di  novembre,  alle  ore 17.30, nella  
sala  delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  
Amministrazione dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

                   Pr.           As.         
  

BRANDELLERO Livio         Presidente           x        
          

PIANEGONDA Tiziano          Consigliere   x 
 

SPADARO Antonino      Consigliere       x    
  
 
       Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  CAVION 
dr.ssa Barbara        
 
 
      Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  
aperta  la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  
sottoindicato. 
 

OGGETTO 
 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE 2018 E DEL BILANCIO 
PLURIENNALE DI PREVISIONE 2018/2020 – RETTE DI DEGENZA 2018 
 
 Il  Direttore CAVION dr.ssa Barbara illustra  la  proposta  di  deliberazione in oggetto.       
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
PREMESSO che : 

1. il bilancio dell’Istituzione Casa di Riposo A. Penasa deve essere allegato al bilancio 
di previsione del Comune di Valli del Pasubio e sottoposto ad approvazione da 



parte del Consiglio Comunale; 
2. il D.Lgs. 118/2011e D.Lgs 126/2014 sanciscono l’obbligo per l’Istituzione 

Comunale di adottare il medesimo sistema contabile del Comune; 
3.  l’articolo 151 del Tuel 267/2000 prevede che gli enti locali approvino entro il 

31 dicembre il bilancio di previsione finanziario, riferito ad un orizzonte 
temporale almeno triennale; 

 

DATO ATTO che negli allegati al bilancio sono allegati i prospetti di articolazione delle 
tipologie di entrata in titoli, tipologie e categorie e dei programmi di spesa in missioni, 
programmi e macroaggregati ai sensi dell’art. 165 commi 3 e 5 del Tuel; 

 

RICHIAMATA la deliberazione CdA di approvazione del DUP – Documento Unico di 
Programmazione Economica 2018/2020 - approvato con Delibera CdA nr 15 del 
17/07/2017 e rettificato con successiva nr. 22 del 16/10/2017 ; 
 
CONSIDERATO CHE  lo schema di bilancio 2018/2019/2020 è stato redatto in 
applicazione degli indirizzi strategici ed organizzativi contenuti nel documento 
sopracitato; 
 
VISTI il bilancio di previsione 2018 e triennale 2018/2020  secondo i criteri e gli schemi di 
cui al d.lgs. 118/2011; 
 

DATO ATTO che tali documenti sono stati predisposti secondo il programma di attività a 

suo tempo approvato dal Consiglio ed in conformità agli indirizzi generali politico-

amministrativi dallo stesso espressi; 
 

RICHIAMATA la normativa in materia di bilanci degli Enti Locali ed in particolare gli artt. 
170, 171, e 174 del d.lgs. 267/2000 ed il d.lgs. 118/2011; 
 

VISTI il regolamento di contabilità e i pareri del direttore e del Revisore dei Conti allegati; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare, in conformità alle nuove modalità previste dal d.lgs. 118/2011                                                                  
lo schema di bilancio di previsione 2018 e triennale 2018/2020  e i documenti di seguito 
elencati: 

- bilancio di previsione entrata; 
- bilancio di previsione spese; 
- riepilogo generale entrate per titoli; 
- riepilogo generale spese per titoli; 
- riepilogo generale delle spese per missioni; 
- quadro generale riassuntivo; 

 



2. Di dare atto che per il 2018 le rette mensili di degenza sono state definite con 
delibera C.d.A. 20 del 02/10/2017: 
 a) rette per soggiorni definitivi: 
- Ospiti autosufficienti         €      1.098,00 
- Ospiti autosufficienti assistiti             €      1.159,00 
- Ospiti parzialmente autosufficienti       €      1.273,00 
- Ospiti non autosufficienti con contributo regionale   
     prof. SVAMA 1/2/3/4/6                   €      1.455,00 
- Ospiti non autosufficienti con contributo regionale        
      prof. SVAMA 7/8/9/11 oltre          €      1.472,00 

b) costo mensile del servizio di lavanderia è di € 35,00; 
c) nel caso in cui un ospite autosufficiente, nel corso dell’anno venga dichiarato non 

autosufficiente dall’U.O.D., la retta giornaliera in attesa dell’inserimento nei posti 
autorizzati ed assistiti con contributo Regionale,  è di € 61,44; 

d) per i non autosufficienti che non rientrano tra i posti letto con impegnativa 
regionale la retta è di € 61,44; 

e) pasti a domicilio € 7,57 a pasto consegnato; 
f) di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle 

forme di legge, omettendo la pubblicazione del documento se pur materialmente 
allegato ma che sarà depositato con l’originale della delibera presso la direzione 
della Casa di Riposo. 

 
ALLEGATI  N° 6 

1. Pareri del Direttore 
2. Bilancio 2018 e pluriennale di previsione 2018/2020: 

 bilancio di previsione entrata; 

 bilancio di previsione spese; 

 riepilogo generale entrate per titoli; 

 riepilogo generale spese per titoli; 

 riepilogo generale delle spese per missioni; 

 quadro generale riassuntivo; 
3. Tabella personale 
4. Tabella delle rette 
5. Parere del revisore dei conti 
6. Delibera C.d.A. nr. 20 del 02/10/2017 (ai sensi dell’art. 14 lett. e) del D.Lgs. 77/95). 

 
       IL DIRETTORE 
  CAVION dr.ssa Barbara 
                                                                                                         IL PRESIDENTE 

                                  BRANDELLERO Livio 
 

 

 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
Istituzione Casa di Riposo “A.Penasa” 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
    Vista la proposta di deliberazione C.d.A. n. 23 del 16/10/2017, esprimo parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che sovrintendono la specifica materia. 

 
Valli del Pasubio, lì  16/10/2017  

    IL DIRETTORE 
                                                                                                               Cavion dr.ssa Barbara 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

      Vista la proposta di deliberazione C.d.A. n. 23 del 16/10/2017, esprimo parere favorevole in ordine alla sua 

regolarità contabile, essendo conforme alle vigenti norme finanziario-contabili e alle previsioni di bilancio. 
 

Valli del Pasubio, lì  16/10/2017   

    IL DIRETTORE 
                                                                                                               Cavion dr.ssa Barbara 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

Certifico, io sottoscritta Cavion Barbara, che la deliberazione C.d.A. n. 23 del 16/10/2017  è stata trasmessa al 

Comune di Valli del Pasubio in data 16/10/2017 ed è divenuta esecutiva il __________/2017, per decorrenza del 

termine di ricezione da parte del Comune di Valli del Pasubio ai sensi dell’art. 11 comma 2 del regolamento per la 
disciplina ed il funzionamento dell’Istituzione, per i servizi della Casa di Riposo Comunale A. Penasa (approvato 
con delibera C.C. n° 95 del 16 dicembre 1996). 
 
Valli del Pasubio, _____/2017 
         IL DIRETTORE 
                                                                                                                     Cavion dr.ssa Barbara 
 
______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Certifico, io sottoscritta Cavion Barbara, che copia della  deliberazione C.d.A. n. 23 del 16/10/2017 viene 

pubblicata all’Albo dell’Istituzione da oggi e per la durata di 15 giorni, ai sensi dell’art. 12, comma 1, del 
“Regolamento per la disciplina dell’ordinamento e del funzionamento della istituzione per i servizi della casa di 
riposo comunale A. Penasa” (approvato con delibera C.C. n° 95 del 16 dicembre 1996). Altra copia sarà 
trasmessa al Comune di Valli del Pasubio per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

Valli del Pasubio, lì  16/10/2017 

         IL DIRETTORE 
                                                                                                                     Cavion dr.ssa Barbara 

 


